- D. *begin 16e eeuw, ibidem, voorl. nr. 137 = Autste register (cartularium A), jongere gedeelte, fol. 63^r (oude fol. 82^r), onder caput: Breda, en onder de rubriek: Van der Spoerdonc, naar C.*
- E. *ca. 1630, ibidem, voorl. nr. 139 = Nieuwen registerboek (cartularium C), fol. 71^r-71^v, onder caput: Breda, en onder de rubriek: Van der Spoerdonck, afschrift door H. Mutsaert, proost van het klooster St.-Catharinadal, naar D.*

Uitgave

a. ERENS, *Oorkonden St. Catharinadal, 1928-1931, p. 50, nr. 33, naar A.*

Ontstaan

Deze oorkonde is geschreven door de hand die ook de nrs. 1485, 1487, 1489 en 1496 mundeerde.

Universis presentes litteras visuris vel audituris Iohannes dictus Struus, presbiter, vices gerens viri discreti domini Iohannis, investiti de Breda, Walterus de Ykel, presbiter, capellanus beati Nicholai in ecclesia maiori loci predicti, nos Henricus filius Rulini, Petrus de Camera et Willelmus^a dictus Sluse, scabini in Breda, salutem cum noticia veritatis.

Universitati vestre tenore presentium duximus significandum quod in nostra personaliter constitutus presentia Walterus dictus de Hosenhout contulit in puram elemosinam et propter Deum monialibus beate Katerine in Breda hereditatem quandam, sitam in loco qui dicitur Spoerdonc, inter pratum Henrici dicti Magermans ex una parte, et pratum sive hereditatem Petri de Camera, scabini predicti, ex altera, quam hereditatem dictus Walterus sibi comparavit erga Snellardum^b suum consanguineum et in qua dictus Walterus est impositus et investitus, prout ordo iuris dictabat, adhibitis iuris sollempnitatibus^c que in talibus solent adhiberi. Hanc autem hereditatem dictus Walterus effestucando resignavit ad opus dictarum monialium, volens ut dicte moniales dicta hereditate pacifice, libere et quiete perpetue gaudeant et fruantur.

In cuius rei testimonium et robur firmitatis sigilla nostra presentibus litteris sunt appensa.

Datum anno Domini M^o CCC^od octavo, feria secunda post Nativitatem Domini.^e

(S1) (S2D) (S3) (S4) (S5)

1498 ^a Wilhelmus B. – ^b Snellaerdum B. – ^c sollempnitatibus B. – ^d CCC^{mo} B. – ^e hierna een sluitingsteken A.

1499

1309 januari 17

Theobald (van Bar), bisschop van Luik, stemt toe in het hem door het collegiale kapittel te Nijvel voorgelegde plan voor overheveling van inkomsten van de kerk van Bergen op Zoom naar de kerkfabriek van het kapittel, wanneer onderzoek hiernaar verricht zal zijn en toestemming van de pastoor en kerkpatroon verkregen.

Origineel

[A]. Niet voorhanden.